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EK-2’de açıkladığımız sosyal bilimler enstitülerinin anabilim dallarının 
tasnifine ve öğrencilerin sınıflandırılmasına ilişkin sorunların aynısı YÖK 
Ulusal Tez Merkezinin tez tasnif sisteminde de bulunmaktadır.  

https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/ ’nde tezler de anabilim dalına 
göre tarama yapmak mümkündür. Ancak 
https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/tarama.jsp ’de “Anabilim Dalı” seç 
fitresine tıklandığında anabilim dalları listesinde sadece “ilâhiyat anabilim dalı” 
değil, ilâhiyat ile ilgili olabilecek tam 19 adet anabilim dalı bulunmaktadır. Bu 
anabilim dalları şunlardır:  

Din Eğitimi Anabilim Dalı 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Anabilim Dalı 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Eğitimi Anabilim Dalı 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği Anabilim Dalı 
Dinler Tarihi Anabilim Dalı 
Hadis Anabilim Dalı 
İlahiyat Anabilim Dalı  
İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bil. Öğretmenliği Anabilim Dalı   
İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Eğitimi Anabilim Dalı 
İslam Felsefesi Anabilim Dalı 
İslam Hukuku Anabilim Dalı 
İslam İktisadı ve Finansı Anabilim Dalı 
İslam İktisadı ve Hukuku Anabilim Dalı 
İslam Medeniyeti ve Sosyal Bilimler Anabilim Dalı 
İslam Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalı   
İslâm Tarihi Anabilim Dalı   
Kelam Anabilim Dalı 
Tefsir Anabilim Dalı  
Tefsir-Hadis Anabilim Dalı 

Oysa EK-2’de açıkladığımız gibi Türkiye’de, ilâhiyat alanı dahil, sosyal 
bilimler alanında yüksek lisans ve doktora eğitimi sosyal bilimler enstitüleri 
bünyesinde teşkilatlandırılmıştır. Fakültelerdeki bölümlerin aynıları sosyal 
bilimler enstitülerinde anabilim dalı şeklinde örgütlenmiştir. Türkiye’de 
ilâhiyat fakültelerine baktığımızda genellikle 

Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü  
İslam Tarihi ve Sanatları Bölümü 
Temel İslam Bilimleri Bölümü 

olmak üzere üç bölümün bulunduğunu görüyoruz. Aynı şekilde 
üniversitelerin sosyal bilimler enstitülerine baktığımızda da ilâhiyat ile ilgili 
olarak  
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Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalı 
İslam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalı 
Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalı 

şeklinde üç anabilim dalının bulunduğunu görüyoruz. Dolayısıyla her ne 
kadar YÖK Ulusal Tez Merkezinde sadece bu üç anabilim dalı değil, yukarıda 
sayıldığı gibi 19 anabilim dalı (tefsir, kelam, hadis, İslam hukuku, vs.) 
çıkıyorsa da bunların gerçekte yukarıda sayılan üç anabilim dalının altında 
bilim dalları olması gerekir. Bu nedenle biz YÖK Ulusal Tez Merkezinde 
yaptığımız aramaya 18 anabilim dalını değil, sadece “felsefe ve din bilimleri 
anabilim dalı”, “İslam tarihi ve sanatları anabilim dalı” ve “temel İslam 
bilimleri anabilim dalı” olmak üzere sadece bu üç anabilim dalını dahil ettik.  

Biz YÖK Ulusal Tez Merkezinde ilâhiyat ile ilgili tez taramasının 
mümkün olan en sınırlı olanını yaptık. Türkiye’de ilâhiyat alanında veya 
ilâhiyat ile ilgili görülebilecek alanlarda savunulmuş yüksek lisans ve doktora 
tez sayısı pek muhtemelen bizim bu çalışmada verdiğimiz sayılardan daha 
fazladır.  

Son olarak belirtelim ki, YÖK Ulusal Tez Merkezi taramasında “konu” 
filtresini dikkate almadık. “Anabilim dalı” filtresine göre çıkan listede tezler 
hangi konuya ilişkin olursa olsun, tez o anabilim dalında savunulmuş bir tez 
olarak kabul edilmiştir.  
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